¶ Quarto nota: q̄ hmōi p̄p̄rietas nō opz q̄ partibiliter hm̄ gradū acquirant: sicut partibiliter acquiruntur dispōnes ad ipsas preparantes. Sequuntur enīz determinatā proportionē que subito resultat ex p̄rioribus dispōnibus sicut forma substāntialis. Nec i hoc intendo litigare: vtrū aliqua talis p̄p̄rietas hoc mō do possit acquiri successiue quo ad gradus. Sed sufficit mihi qd plurime hoc mō nō acquirant de quibus videt̄ esse intentio nostra: r ita pro nūc suppono. Ibi aliter non video qn ante cōpletā digestionēz materiei mediocris nō deberet nā facere crisiq̄ perfectā: sicut post cōplemētū digestionis materie grosse cum tunc equalē vel maius dominiū haberet: vt p̄ scientiū deducere: qd tamē est falsum. ¶ Quinto nota: q̄ hec p̄p̄rietas sequit̄ cōplemētū digōnis in nociuo nō reducibili ad benignū. Istud cōcedit̄ ab oībus: q̄ oēs cōcedunt q̄ tunc est optime disposita ad obediēdū virtuti eūanti. Et ex hoc sequit̄: q̄ talis p̄p̄rietas acquiritur in statu taliū morborū cū in illo cōpleat̄ digestio vt dicit̄ Aulic. p̄ia quart. Et ex hoc sequit̄ sc̄do. q̄ nō est incōueniens in aliquo morbo a principio vsq̄ ad statū digestionē cōtinue procedente: materiā tamē fieri magis resistētē eūoni: vt q̄n esset in principio minus grossa r continue grossior esset in sequētibus tēporibus: imo plerūq̄z hoc accidit q̄ putredo p̄rio inuadit id qd est magis subtile vt plurimū r magis calidū. Et hoc tangit̄ Aulic. p̄ia quart. c. de signis flegmatice: cū dixit. Etā apparet ea in principio calor vehementior: r in postremis minoratur: r est sile vt sit cā in hoc: qm̄ putredo antecedit p̄rio ad magis dulce r magis salum r magis subtile: deinde ad magis grossum r frigidū. ¶ Sexto nota: q̄ euacuationū que daz est eradicatiua totā vel quasi totā substātiā materie factiētis morbū respectu cuius dī eradicatiua a toto corpe educēs: r quedā minoratiua que notabilē partes relinquit. ¶ Nota vltimus. q̄ nocumēta eūonis ante digōne sunt: q̄ eūat humorz forte non erat futurus malus. sc̄do q̄ difficiliter eūat r virtus plus debilitat. tertio q̄ agitatur humor nō egrediēs a corpe. r id eūo

Sufficit tamē mediocritas in grossitie r subtilitate: viscositate r aquositate.

Ergo q̄ h̄t h̄o fuerit p̄ior in ista opinione de digestione vt p̄t pate reperit iuxta finē illuz q̄ōis de maiestate morbi q̄re r̄c.

Ugo sup q̄rta p̄imi Aulic. Dd 3

De modo et hora eundandi.

Digestio phibet. quarto pmisceat malignū cū bono: et maligna bonus: et agitur taliter qd si aliqd mēbrum nobile sit debile ad ipsuz humores agitati facilius pel luntur: maxime si fuerit apha in interiorib⁹. quinto qz motus calefacit: nam in tali agitate mā putrida cale/ fit magis: et si aliq alia ad hec nocumēta sequunt^r.

Alterius no. qz materiez peccatū quedā sunt furio se: quedā nō. Dicunt autē furiose ille q sunt multe ma/ luitie manifeste vtrplurimū de vno mēbro ad aliud mē/ brum mobiles: et hoc loquēdo de pprio mō furiosita tis. Nec Gal. vtr aliu moduz excepisse pti. p̄ia apho. illo apho. Digesta medicari. verūtamē doctores ad/ dunt oēm mām esse furiosaz: ex cui⁹ remanētia in cor/ pore p nō multū tps iminet magnū periculū: siue hoc sit pp multitudinē: vt in sinoca: siue sit pp occultā pro puetatē: vt in pestilēntiali et venenosa: siue sit pp locum in quo cōtinēt: vt in Ignātia et apoplexia etc. Alie autē dicūt nō furiose: et hoc de p̄io articulo. Nam de dis/ finitione digestionis et cōparatōe materiez in facilita/ te eundandi et multis talibus si vis videre vade ad ea q dixi p̄ia particula aphorismoz apho. xxij.

Quantū ad scdm articulū cōsiderādū qz oēs medi ci volūt qz qn mā est digesta si nā nō mouet et v̄tus cō/ stat: et nō sunt alia indicātia oppositū: et mā est noctua siue nō reducibilis ad benignū opz qz eūetur. V̄tōce dunt scdo qz mām furiosaz ozeradicat^r eūare ante di/ gestionē: et oēs moderni p̄sentūt in eūone cuiuslibet materie quocūqz furiose. Sz in illa que pp multitudi/ nem dī furiosa: qn nō peccat sanguis dicunt sufficere minoratiua et nō oportere eradicatiua facere eūonem ante digōnez. Tercio cōueniūt qz melior hora faciē di tales eūones est hora principij v̄tis si putamus qz mā talis et taz multa sit qz nisi virtus exoneret nō pos set aliqua bona dispōnez agere: tūc enīz quāto magis expectaret tanto virt⁹ esset debilior et mā ineptior. Et qdam putāt in hac solū cōditōe cōcessisse Hipp. in p̄n. eū dixit: inchoatib⁹ morbis siqd v̄r mouendū moue: in statu vero silentiū habere meli⁹ est. Et Aui. p̄ia q̄rti. ca. de cura febrū in ḡiali dixit. Et si nō est dige/ stus nō moueas nisi in p̄n. apud statū v̄o nō moueas.

Quantū ad tertiu est sciēdū qz de eūone materiez in principio morboz chronicoz differūt abinuicē antiq. Nam Gal. in ep̄la ad Blauconē vult qz nullo mō in principio quartane est faciēda eūo nec ante digōnez: et qz hec sit eius mens p̄z primo ex Aui. partante. Di cit nāqz Gal. penitus qz in chronicis egritudinib⁹ tm̄ maturatio est expectāda et nō aliud. Itē h̄ dicit Auer. esse de mente Gal. 7. colliget cū dicit. Sed in melan/ colictis et flegmaticis febrib⁹ raro in principio earum purgabat: et erat illud eius opinio purgare. s. in prin. febrū: tm̄ Gal. manifeste dicit p̄uz. s. qz minime de/ bemus in prin. febrū melācolicaz etc. Hoc idē habet ab eodē Gale. in ep̄la ad Blauconē de cura q̄rtane: dicens curabis quartana: sic mox in principio dilige/ ter pudeas et mediocriter et patietē agas: neqz medi cine aliqd tm̄ des neqz purgationē vel defectōez ven/ tris aut sanguinis facias. Rasis autē in prin. tertiane et flegmatice et q̄rtane audacter concessit pharmaca: vt decio Almasozis. et. xvj. cōtinētis: et in diuisionib⁹ ha betur. Aui. autē in prin. flegmatice p̄cedit et in prin/ cipio q̄rtane: vt p̄z in capitulis p̄p̄is: et ita Auer. lo/ co allegato. Ceterū Aui. v̄r inuere qz hoc fiat qn timef victoria humorū et nō aliter. Auer. autē absolute et Rasis. cōcedunt pro meliori in quartana que est salua: esto qz medicus nullā faciat eūonez: v̄i cap. de quar/ tana dicit Auicē. Et est sm plurimū egritudo salua. De eūone autē in augmēto adhuc doctores diuersi ficantur: nam Rasis et Auer. cōcedūt eūones in aug mēto flegmatice. Unde Aui. cōcedit in fine secunde septimane in flegmatica purgationē cū solutio et v̄/

tuperat qui hoc faciūt dicēdo qz nihil faciūt: nisi qz bāt infirmo bona verba. Sed siqs cōsiderat dicta Aui. v̄r qz nō concedat eūonez humorū non furiosoz in aug/ mēto. Nam in cap. de cura putridaz in ḡiali dixit: et si nō est digestus non moueas nisi in principio: apud statum vero nō moueas. In cap. de flegmatica dicit qz nō diligit expectationē digōnis et lenificatiois cuz eis que dixim⁹ p̄tino: imo opz v̄r eūetur ex ea aliq ex/ pectet in reliquo vsqz quo digerat: et in eodē ca. cū lo quit de augmēto dicit. Et multoties qdez eūo p̄cedit flegmatici humoris et crudi in hac hora: sed meli⁹ est vt expectet in eo cōplemētuz digōnia. Sētilis autē sup p̄ia q̄rti imaginat qz mā in prin. qnqz est tanta qz sperat in ea qz cū illa multitudine nā totaz aut par/ tem possit digerere: aut in totā aliquē gradū digōnis inducere: et tunc eundū est solū in prin. qz si expecta/ mus augmētū nō iuuabit infirm⁹: imo moriet. Sed vbi pōt virtus partez notabilē digerere: aut in totam aliquē graduz digōnis inducere: et tunc est melius in augmēto qz in prin. eūare. Conciliator autē differē tia. xvj. vult qz in augmēto nō est faciēda eradicatiua eūatio. Et rō: qz si mā furiosa fuerit: faciēda est in prin/ cipio: et si vsqz ad augmētuz expectauissem⁹: dudum iam intulisset periculū. Sed qn mā nō est furiosa: qz i augmēto virtus magis est aggravata a morbo qz in prin. et materia magis inserta in p̄te: ideo tūc nō cōpe/ tit eradicatiua: qn vero status est longinqu⁹ eūatio cō petit minoratiua sicut in diurnis morib⁹ in qb⁹ om nia tēpora partim digerim⁹ et partim eūamus: vt natu ra remaneat magis alleuiata.

Ueniendo ad quartū articulū iam ppono qz nō in/ tendo hic loqui nisi de eūone faciēda p pharmacum solutiū materiei appropriate morbi non collecte ad apa faciēduz: et que nō sit in v̄ijs ductū nec valde vi/ cina. Et quo ad hāc nō disputo de aliquo cōcesso cōt/ ter ab oibus: verbi grā qz sit in prin. enacuāda mate/ ria furiosa eradicatiue: et qn mā est ita multa qz v̄r nō posset supare eā nisi p̄cedēte eūone esto qz sit quieta dz ante digōnez et in prin. fieri eūo minoratiua.

Sed restaurat videre p̄io: vtz in morbo aliquo sit eundū ante digōnem mō dicto: in quo tm̄ est spes qz virt⁹ vincat māz et digerat cōplete nō p̄cedente tali eūone vel alia. Sedo v̄rū in prin. vel in augmēto fieri possit debite. Tercio in quo tempore est meli⁹ eucuarē.

Prima qz est ista: semper morbi mā exiēte grossa et multa: ita vt inde infirm⁹ sit periturus nō facta eūone artificiali: vbi per eūonez infirm⁹ sit euasurus facien/ da est eūatio in principio. Hanc nō probō: qz supra po sita est p̄ alios et cā est manifesta.

Seda p̄cō in aliquo casu mā existēte grossa et mul/ ta: vt dicit p̄cedens p̄cō: non tm̄ ita multa vt inde in/ firmus sit periturus faciēda est in prin. eūatio saltem minoratiua. Probatur: qz in oī casu in quo mā est tam multa qz infirmus sine eūone periret: et facta eūatione euaderet faciēda est eūatio: vt dicit p̄ia p̄cō. Sit er/ go sortes cum minima mā quā nō sufficit virtus supare cū cōditōib⁹ dictis: et sequit^r qz in eo faciēda est eūatio p pharmacū minoratiua et nō quātūlibet modi ca: qz certe quātūlibet qz postqz erit aliqd eūatū adhuc aliqd eūabit recte: sed quēcūqz in isto casu erit aliqd eūatū nō remanet ampli⁹ tanta: qz cū illa sit pitu⁹ infir mus: qz aliqui nō tanta exiēte mā vt sine eūone sit pitu rus faciēda est eūo in prin. Cōfirmat: nocumētuz eūonis ante digōnez est min⁹ qz nocumētū dimissio/ nis talis mae: aliter enīz pot⁹ esset dimittēda: qz seq/ tur qz nō est tm̄ quātūlibet est nocumētuz mortis aut cō/ tinui morbi vel insanabilis. Nam nō obstāte tali nocu mēto. s. eūonis ante digōnem tandē infirm⁹ sanat: vt possit p̄cō p̄cedēs: qz pōt eē aliqd nocumētū remanē/ te aliquid

nie alicuius materiei non inferetis mortem maius illo. Sic ergo primum nocumetur. a. secundum nocumetur. b. et sequitur a. est minus nocumetur quod b. sed per aliquam remanentiam materiei non inducitur mortem fieret. b. nocumetur nisi fieret euacuatio: ergo quoniam materia non est factura mortem facienda est euacuatio ante digestionem. Dico: et tu pro philosophis reduc as hanc ad terminos et fac premissas ut scias. Tertia pars in aliquo casu materia existere non tam multa nec tam maligna quam non sit factura mortem non est facienda euacuatio ante digestionem constantem virtute. Ista est Aui. et Gal. et omnium medicorum. Probatur ab Aui. prima quarta. c. de cura febrium putridarum in generali: pro nocumetur que tale euacuatio sequuntur. et per similitudinem de operatione nature et per auctoritatem Hippo. et Gal. Quarta conclusio. non potest bene demonstrari quoniam malus est iuuametur factio euacuatio ante digestionem quod nocumetur. pro quod istarum certa quantitas non potest sciri a nobis: ut tercio teraperet. Quinta pars. quoniam morbus est futurus valde diminutus: aut est facturus valde magna nocumetur: et non sumus ita prope statum quam verisimiliter impediat crisis plurimum morbo existente multum de materia non furiosa esto quam sine euacuatio infirmus liberaretur: tamen facienda est euacuatio ante digestionem. scilicet quoniam futurus est breuis et leuiter accidet: tunc aut quoniam putamus quam impediremus bonam crism pro euacuatio non est facienda euacuatio ante digestionem. Ista est pro mente doctorum quoniam quod conceditur euacuatio ante digestionem in materia non furiosa: et quoniam negatur illa. Ex qua apparet quam multoties bonum medicum propter est utrum debeat etiam an dimittere euacuatio. De euacuatio autem in augmento videntur in his que prelores concedere. Prima. quoniam quod materia est euacuanda in augmento. pro. quod potest fieri furiosa in augmento. pro etiam quod statim in principio non fuerit ita sufficiens ter euacuata: quin timeatur adhuc humoris victoria. Sed quotiens timeatur humoris victoria magis necessaria cautela est euacuatio: ut prima quarta etc. Secunda pars. cum medico datur habitus melior est in principio ita euacuare quam expectare augmentum. Ista pars propter intellexisse Hippo. prima particula apho. Inchoatur morbus etc. Et Aui. prima quarta loco allegato supra cum dixit. Quod si non est digestus non euacuet nisi in principio: apud statum vero non moueas nisi natura vicat et digerat. Et idem prima quarta. c. de cura flegmatica. vbi vult quam ex materia in principio euacuet aliquid et in reliquo expectet usque digerat: et dixit quam melior est in augmento quam expectet euacuatio digestionis. Et hoc videtur Auer. velle quoniam in flegmatico docet tamen duas euacuaciones facere ante statum in duabus septimanis. Tertia conclusio. in morbis valde diuturnis: quod multoties renouat materia per regenerationem continetur quam in augmento est fienda euacuatio: ut in quartana et epilepsia et paralesi. pro quod cum augmentum quo ad digestionem sit valde longum: et materia de nouo generet: nisi fieret euacuatio periculum esset ne nimium augeret materia. Quarta conclusio. in morbis acutis et peracutis et tropicis plurimum maiora sunt nocumetur euacuatio in augmento quam in principio. pro quod virtus est debilior et materia putridior: anima maior: digestio velocior: proparatio ad euacuandum multoties minor: ut patuit in vna suppositione supra posita. Et hec pro istius quoniam determinatione sufficiant. Solerti enim appetit quoniam argumeta soluantur. Redeamus ergo ad textum cum dixit.

Et scias (quam materiei.) Hic textus comprehensus est supra in descriptione tertius procedentis: quere in fine vnus antecedens solij. Nota quam super supra diuidendo dixi intendit Aui. remouere dubia non circa rem vltimam dictam quam medicus considerat: sed circa alias dictas. Et remouet dubia pro quod potest continere ratione tactus materiei ad membrum diuersum. scdo ponit quodam incidentes ca. scda ibi. (Ex materijs aut.) In prima parte pro ponit distinctio. scdo ca. vnus. tertio ex pluvium distinctio. Sed dicat totum absque diuisione alia.

Dicit pro quod tu debes scire quam materiei euacuatio et ipsius de suo loco eradicatio est secundum vnum duorum modorum. Unus est pro quem trahimus materiam ad diuersitatem longinquam. Scdo est pro quem trahimus ipsam ad propinquam diuersitatem. Dicit scdo quam conuenientior hora huius euacuatio est quam nullo modo fuerit in corpore repletio alicuius materiei. Dicit tertio quam pro intellectu huius distinctio ponemus tale casum quam ab ore viri super suat multus sanguis et ab emorroydibus mulieris suat sanguis supflus. In vtroque istorum possumus trahere ad longinquam diuersitatem et ad propinquam. Et si ad propinquam diuersitatem volumus trahere: tunc facimus fluere huius sanguinem ex naribus: et in muliere puocamus menstrua. Et si ad longinquam trahere volumus euacuabimus in viro sanguinem a venis que sunt in inferiori parte corporis: et in muliere a venis que sunt in superioris parte corporis. Nota scdo: quam Aui. dicit materiei euacuatio aut ipsius eradicatio de suo loco. Quod potest tribus modis exponi. Unus est quam euacuatio absolute dicta intelligimus euacuatio minoratiua. Et per eradicationem intelligimus euacuatio eradicatiua. Et hoc modo intelligendo voluit Aui. dare intelligi quam non solum minoratiua sit per partes diuersas: sed etiam eradicatiua. Secundus est ut per euacuatio intelligamus educationem materiei a corpore ita ut egrediat totum corpus. Sed per eradicationem intelligimus remotionem materiei a suo loco vbi videtur fixa et quasi eradicata: esto quam non a toto corpore educat. Tertius modus est quam euacuatio intelligamus euacuatio a longinquo et per eradicationem a propinquo. Ego autem puto scdo modum esse veriorum. Tertio nota. circa causam. nam non videtur verum quam conuenientior hora euacuandi per partes diuersas est cum nullo modo fuerit in corpore materia: quod eius euacuatio conueniens est per repletionem. ut dictum est supra in isto. c. quam principale indicium euacuatio est repletio. Preterea cum cura non fiat nisi per contrarium et euacuatio non contrariet nisi repletioni: sequitur quam si non est repletio non videtur fieri euacuatio. Pro dubio nota pro: quam duobus modis possumus dicere in corpore nostro non esse repletionem. vno modo quod non sit in toto. scdo modo quam non sit in toto nec in aliqua parte. Nota scdo: quam euacuatio quedam est per quam intendimus educere materiam a corpore. quedam autem per quam intendimus aliter puta diuertere vel aliquid motum sistere. His habitis dicit D. quam non erant repletio in toto nec in parte non conuenit euacuatio. probatur per duas rationes statim factas. Sed euacuatio bene conuenit existere repletio in parte non in toto sit repletio. Et hoc scdo voluit Aui. hic. et videtur intelligi prima pars conclusionis de euacuatio per quam intendimus educere materiam a corpore. Nam per diuisionem non est dubium in casibus hic narratis ab Aui. quam sit euacuatio corpore nimium inanito secundum omnia membra: ut cum fluxerint decem libras sanguinis a naso quam slobothomam. Quarto nota. quam pars ista ca. de hora conuenientiori potest referri tantum ad euacuatio per partes propinquas: conuenientior hora ad ipsas facienda est cum nulla in corpore fuerit repletio. Nam corpore plectorico existente non conuenit euacuatio per partes propinquas: quod multo plus noceret attrahendo ad locum egritudinis. vnde illi quam slobothomant venas sub lingua in squamata corpe multum repleto multoties perducunt ad mortem infirmum. Secundo modo potest referri ad vtrumque modum euacuatio sine per propinquas sine per longinquam partem: et tunc non erit mens Aui. quam cum corpus est repletum non sit facienda euacuatio per partem longinquam: quod cum hac repletionem facienda est euacuatio non est facienda plurimum nisi per longinquam. Sed intendit etiam quam conuenientior sit talis euacuatio: quod magis per illam sequitur intentum quam totum non est repletum. Et ratio est: quod

Et iuxta istum primum modum precipit Aui. prima tertiarum. primo. c. xxxi. in diuisione sanguinis a capite slobothomamarefaphena. Et iuxta secundum modum laudat et Aui. xvij. tertij. c. ij. pro uocationem membrum in multilibris partibus emorroydas.

De modo et hora euacuandi.

in hoc casu effata ma a loco longinquo remanet loc' va
cuis: et ideo trahit a vicio: et sic pcedit attractio quousqz
veniat ad mebru' patiens. Sicut tñ sit repletu' effata to
tamã a loco remoto: nõ tñ ps illa remanet inanitavel
nõ tñ: et nõ tã bona fit attractio a parte patiente.

Et nõ opz quidez vt in duas diametros
plongatione facias: sed in vna tm̄ que sit dia
meter magis longinqua. naz si materia fuerit
in supremo dextre partis nõ erit trahenda ad
infimũ sinistre: imo ad infimuz ipsius dextre.
Et hoc quidẽ est illud qd est magis necessa
rium aut ad sinistraz a supremo: si fuerit tan
tum longinqua q̄tum est ab humero ad hu
merum: et nõ fuerit dispositio eius sicut dispo
silio duorum lateruz capitis. materia nãqz si
in dextra capitis fuerit eã ad inferiora et non
ad sinistra trahes capitis.

Clic remouet dubia vt dictu' est. Et diuidit in quat
tuor hm̄ quattuor dubia. scda ibi (Cumqz materia) tertia
ibi (Cumqz ad locum). quarta ibi (Et forsitan tibi).

CIn prima remouet huiusmodi dubiu' possit qd di
cere: in trahẽdo materia ad partẽ longinquã debem'
ne ad longissimã distantia facere euacuatione: vt ver
bi gratia per duas diametros? Respondet qd nõ opz
qz fiat talis elongatio per duas diametros: sed opo
zet tantũ facere per vnã diametru' que sit magis lon
ginqua diameter. Et cã dictu' est: qz si mã fuerit in su
prema parte dextra nõ opz qz euatio trahat ad infima
sinistre: imo sufficit qz trahatur ad partẽ infimã dextre.
Et hoc est illud qd magis necessariu': aut opz qz a su
premo. i. a parte superiori trahas ad sinistra: et hoc si
fuerit sinistra pars a dextra tantũ longinqua sicut est ab
humero ad humerũ: et nõ fuerit in loco illo distantia
a sinistro ad dextrũ ita parua: sicut est distantia dextre
partis capitis a sinistra. nam talis materia opz qz tra
hat a supiori ad inferius: et nõ ad sinistra capitis pte.

CNota ergo primo qd per diametruz intelligere de
bemus corporis dimensiones. s. longitudinẽ: latitudi
nem: aut pfunditatẽ. **C**Nota scdo qd nõ debere fieri
tractum per duas diametros: põt intelligi de integris
z põt intelligi de partialibus. verbi gratia. põt intelli
gi qd quãdo egritudo est sursum in dextro: nullo modo
sit euacuãdũ inferius in sinistro: aut si fuerit in supre
mo dextri nõ sit plõgatio faciẽda ad inferius sinistri.
Et constat qd Aui. intelligit de diametris completis.
Nam in sua rone arguit: qz materia que est a supre
mo dextre partis nõ dz trahi ad infimũ sinistre: et hoc
innuit de diametris cõpletis. **C**Nota tertio qd causa
est qz qñ fieret hoc modo attractio ad tã diuersum nõ
fieret notabilis euacuatio vel motus in pte egritudis
nisi per tantã euacuatione qz inde esset periculũ de ni
mia debilitate. Et faciẽdo per vnã diametru' modo di
cto facimus euacuatione et diuersione a patiente mẽ
bro sine tanta debilitate. Et ex hoc pz qz plõgatio po
test licite fieri ab extremo dextri anteriorius ad extremũ
sinistri versus posterius: et erit hm̄ duas diametros
cõpletas cum inter ista nõ sit plurima distantia: immo
nõ tanta quãta est a sursum in deorsum. Ex quo pz
scdo qz mens Aui. fuit qd nõ fiat attractio ad contrari
um hm̄ duas diametros cõpletas qñ vna illaruz fue
rit longior: sicut corporis diametri vel quasi sicut dia
meter longitudinis. **C**Nota vltterius circa id quod
dixit qd debet fieri plõgatio tantuz in vna diametro
que est magis longinqua alijs: considera qd Aui. nõ
vult qd semp faciẽda sit elongatio per vnã diametru'
magis longinquã. Naz vt statz dicit quãdoqz sufficit
vt hm̄ diametrum latitudinis que non est magis lon
ginqua. Sed intendit qd maior distantia ad quã debes

facere attractione: est distantia diametri longioris: et vt
tra illã nõ dz facere longius attractione: non tñ negat
quin possit pppinquoze. **C**Quinto nota qd id qd dz
post qz mã in sumo dextre ptis exis dz trahi ad infi
mũ dextre: et hoc est illud qd est magis necessariuz: dz
intelligi hm̄ Dz. qd distantia hui' diametri longitudinis
est maior distantia ad quã dz trahere i quocũqz casu sit
ad longinquã diuersitatẽ trahenda eligẽdo. Et postea
subdit qd qñqz sufficit trahere ad sinistra a supremo. i.
a suprema pte: et hẽ qñ ibi fuerit distantia tanta q̄ta ab
humero ad humerũ. Naz in minori distantia qñ e intẽ
tio fortis ad trahẽdũ ad longinquum nõ est sufficiẽ
tia sicut in capitis lateribus. Et si forte qñ intentio di
uertẽdi nõ est fortis sit fiẽda quẽdamodũ in ea q̄ est a
posterioribus ad anteriorius iuxta sniaz aphorismt. Ho
steriora capitis volẽtia recta in frõte vena incisa iuuat.
Tamen vt hec dicta magis appareãt dubitat.

Questio. III.

Utrum in trahẽdo ad longinquũ sit faciẽda
plõgatio hm̄ duas diametros.

CAfirmatiue arguit sic. Ad illũ locuz dz fieri atra
ctio per quẽ attractio sit magis ad partẽ longinquã: sz
plõgatione facta hm̄ duas diametros sit plõgatio
ad partes magis longinqs: igit zc. **C**õfirmat: eũa
tio diuersua nõ iuuat nisi p quãto eũato mẽbro diuer
so trahit ad se a loco vbi e egritudo p mẽbra interme
dia. sed hoc sit eque bñ: vel melius qñ sit plõgatio
hm̄ duas diametros: igit zc. Maior est clara et minor
pz: qz quãtuncũqz mẽbru' sit longinquũ qñ est inanitu'
trahit a vicino: et vicinũ ab alio et sic quousqz veniam'
ad partẽ patiente. **C**Preterea hoc vult Aui. x. tertij.
c. de cura dolorũ partũ pectoris. qz incipiẽdũ e a flo
bothomia saphene ptis opposite in longitudine. Et
idẽ vult A. de sue. c. de cura pleuresis. qz incipiẽdũ est
multa exĩte plenitudine a flobothomia saphene ptis
opposite. Et Rasis precipit in apate dextri inguinis
flobothomia fieri d saphena sinistra. et i obaltmia A. de
sue et Rasis. 9. Almaloris: et cõter practicãtes preci
piũt fieri flobothomia in brachio opposito. Et cõstat
qz brachiũ est inferius oculo: et ideo erit in latere inferiori
z opposito hm̄ latitudinẽ: et per pñs eũatio ista erit hz
duas diametros. **C**In ista qõne e primo notãdũ qd
est diameter. et scdo quõ plõgatio põt fieri hz diame
tros integras: et hm̄ partiales: et quõ integrarũ quedã
participãt maxima longitudine: quedã sunt integre: sz
nõ cũ tanta longitudine: et hec sunt dicta supra. **C**Se
cũdo nõ. qz cursus m̄et ad mẽbru' a quo diuertere vo
lumus qñqz cõiũgitur plenitudini qñqz nõ. **C**Ter
tio nõ. qz qñqz locus ad quẽ mã currit e in pte corpis
a qua per vnica diametru' possumus satis longe trabe
re materiam: sicut quãdo est in capite possumus trabe
re ad pedes et e. Nãqz aut est i pte a q̄ vnã diame
tru' nulla pars multum distat: sicut qñ est in medio cor
poris vel inguine: tũc. n. p vnã diametruz nulla pars
distat a loco passionis plusqz p medietatẽ totius dia
metri longitudinis. **C**His notatis sit hec prima con
clusio: nõ exĩte repletõe totius in diuertẽdo mã nõ
dz p duas diametros totales vel partiales prolonga
re. Nã qz i h casu aut parua aut mediocris fieret eũa
tio. sz hptingeret trahẽdo a loco passionis. nã cũ in
termedia mẽbra sint auara nõ pmittũt a se trahi mãz
que non supfluit: et sic e non trahere a loco passionis.
Aut multa mã euacuatur: ita qz erit a mẽbris vicinis lo
co passionis fiat euacuatio: et tũc erit supflua: et qua cor
pus nõ idiget cũ nõ sit multũ repletũ: nullo mō ergo
est faciẽda hec plõgatio. **C**Scda conclusio. corpe quã
tũcũqz plectorico: aut nõ plectorico ñ dẽmus p duas
diametros itegras cõprehẽdẽtes diametru' longitudi
nis facere plõgatione. **C**Hec est Aui. et pbaf: qz in tã
ta plõgatione